
 
 

1 
 

 
 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O ÚVĚRU č. 2706/05/LCD ZE DNE 31.10.2005 
 (dále jen „Dodatek“ a „Smlouva o úvěru“) 

 
 
uzavřené mezi 
 

1.   obchodní firma: Česká spořitelna, a.s.  
sídlo:  Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00 
IČ:    45244782 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171 

jako věřitelem  (dále jen "Banka") 
 

a 
 

2. název subjektu:  Město Rychnov nad Kněžnou 
sídlo:  Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, PSČ: 516 01  
IČ:   00275336 

 jako dlužníkem (dále jen „Klient“) 
 
Banka a Klient se dohodli na následujícím znění tohoto Dodatku ke Smlouvě o úvěru: 
 

 

I. 
 
1. Ustanovení Smlouvy o úvěru o vedení úvěru na úvěrovém účtu č.                            se vypouští. 

2. Není-li poslední den úrokového období (tj. období, za které Banka vyúčtuje úroky z úvěru) anebo období, za 
které Banka vyúčtuje Klientovi poplatky z úvěru, Obchodním dnem, má se za to, že posledním dnem 
běžného úrokového období resp. období, za které Banka vyúčtuje Klientovi poplatky z úvěru, je 
bezprostředně předcházející Obchodní den a běžné úrokové období resp. období, za které Banka vyúčtuje 
Klientovi poplatky z úvěru, se zkrátí do tohoto dne; následující období bude prodlouženo tak, aby skončilo 
ve svůj původně stanovený poslední den. Není-li den splatnosti pohledávky Banky ze Smlouvy o úvěru 
(zejména úroků, jistiny, poplatků) Obchodním dnem, nastane splatnost příslušné pohledávky v 
bezprostředně předcházející Obchodní den. 

3. Pokud není na běžném účtu dostatek peněžních prostředků k úhradě veškerých splatných závazků Klienta 
vůči Bance vyplývajících ze Smlouvy o úvěru, budou peněžní prostředky na příslušném běžném účtu 
Klienta podle Smlouvy o úvěru započteny na zaplacení splatných pohledávek Banky za Klientem v tomto 
pořadí: 

1)  na úhradu smluvních pokut a úroků z prodlení, 
2)  na úhradu škod a nákladů vynaložených Bankou, 
3) na úhradu poplatků, 
4) na úhradu odměn,  
5)  na úhradu úroků z úvěru a 
6)  na úhradu úvěru (pokud se úvěr splácí formou splátek počínaje splátkou s nejstarším a konče splátkou 

s nejnovějším datem splatnosti). 
 
4. Obchodní den je kterýkoli den, kdy jsou otevřeny banky v České republice a jsou prováděna vypořádání 

mezibankovních obchodů. Pro platby v jiné měně než českých korunách je to kterýkoli den, kdy jsou 
otevřeny banky a prováděna vypořádání devizových obchodů v České republice a v hlavním finančním 
centru pro měnu, v níž jsou platby denominovány. Finanční centrum je místo, kde se převážně kotují 
úrokové sazby pro danou měnu a kde se vypořádávají platby v takové měně. 

 
5. Klient bere na vědomí, že pro určení práv a povinností Klienta ve vztahu k Bance se považuje za 

komerčního klienta. 
 
6.   Banka a Klient konstatují, že veškeré odměny a poplatky stanovené v souladu se Sazebníkem a/nebo 

vyplývající z této Smlouvy o úvěru budou zasílány na Výdajový účet. 

 

 

 



 2 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
 
1. Platnost tohoto Dodatku začíná dnem podpisu oběma stranami. 
2. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění: Touto doložkou se osvědčuje, že uzavření tohoto dodatku bylo schváleno zastupitelstvem Klienta na 
jeho 11. zasedání konaném dne 10. 9. 2012, a to usnesením č. 66/2012. 

 
3. Účinnost tohoto Dodatku nastává k 21. 9. 2012. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že před nabytím 

účinnosti Dodatku, může Banka písemně oznámit Klientovi odložení jeho účinnosti. V tomto písemném 
oznámení Banka stanoví také začátek nové účinnosti Dodatku. Oznámení bude Bankou zasláno na adresu 
Klienta uvedenou v hlavičce tohoto Dodatku nebo jinou adresu písemně sdělenou Klientem. 

 
4. V případě rozporu mezi ustanoveními tohoto Dodatku a ustanoveními Smlouvy o úvěru mají přednost 

ustanovení tohoto Dodatku. 
 
5. Ustanovení Smlouvy o úvěru nedotčená tímto Dodatkem se nemění a jsou nadále platná a účinná.   
 
 

Česká spořitelna, a.s. 
 
 
 
Podpis: _________________     Podpis: _________________ 
Jméno:        Jméno: 
Funkce:        Funkce: 
Datum:        Datum: 
 
 

Město Rychnov nad Kněžnou 

 
 
 
Podpis: _________________     Podpis: _________________ 
Jméno:        Jméno: 
Funkce:        Funkce: 
Datum:        Datum: 
 
 
Čas posledního podpisu: _________________ 
 


		2017-11-08T13:02:23+0100
	Česká spořitelna, a.s.




